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Tiivistelmä

Julkaisutoiminnassa yhdistyvät TKI-toimin-
nan tulosten julkaisemisen lisäksi muutkin 
vaikuttavuuden reitit, kuten osaavat ihmi-
set, yhdessä tekeminen sekä vuorovaikutus 
ja verkostoituminen. Tässä katsausartikke-
lissa tarkastellaan ammattikorkeakoulujen 
yhteisen UAS Journal open access -verkko-
lehden vaikuttavuutta. UAS Journal on am-
mattikorkeakoulujen strategista toimintaa. 
Se on kustannustietoista ja lisäarvoa tuot-
tavaa sekä nopeaa, ketterää että yhteisöl-
listä kansallista ja kansainvälistä verkosto-
toimintaa. UAS Journal voidaan nähdä ny-
kyisessä muodossaan toimivan erilaisen 
osaamisen ylläpitäjänä ja rakentajana. UAS 

Journal on yksi ammattikorkeakoululäh-
töisen vaurauden ja hyvinvoinnin lähteistä 
alan ammattilaisyleisölle. Lehti tekee osal-
taan näkyväksi monipuolisen ”ison kuvan” 
ammattikorkeakoulujen vahvasta osaami-
sesta ja tärkeästä roolista suomalaises-
sa soveltavassa tutkimustoiminnassa sekä 
käytännönläheisessä kehittämis- ja inno-
vaatiotoiminnassa. Sen toiminta perustuu 
vahvaan vuorovaikutukseen ja ammattikor-
keakoulujen henkilöstön laajoihin työelämä-
yhteyksiin, käytännön professionaalisiin ko-
kemuksiin sekä TKI-osaamiseen. 

Avainsanat: ammattikorkeakoulu, TKI, 
julkaisutoiminta, vaikuttavuus
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Johdanto

S
uomen Akatemia (2016) 
on määritellyt tutkimuk-
sen vaikuttavuudella tar-
koitettavan tutkimuksen 
myötävaikutuksia erilai-
siin yhteiskunnassa il-
meneviin asioihin ja ke-
hityskulkuihin. Vaikut-

tavuus syntyy tutkimustiedon ja muiden 
tekijöiden yhteisvaikutuksesta usein pi-
demmän ajan kuluessa, ja se on lähtökoh-
taisesti monimuotoinen ilmiö. Tieteen ti-
la 2016 -hankkeen suosituksissa todetaan, 
että tieteen merkittäviä yhteiskunnallisia 
vaikutuksia tulee tukea, seurata ja arvioi-
da myös muissa tutkimusorganisaatiois-
sa kuin yliopistoissa (Suomen Akatemia 
2016). Ammattikorkeakouluissa tutki-
mus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan 
(TKI) vaikuttavuutta on tähän asti tarkas-
teltu useimmiten joko alueellisen vaikut-
tavuuden (esim. Väänänen 2013) tai opin-
toihin integroitumisen (esim. Väänänen 
& Laitinen-Väänänen 2010) eikä niin-
kään julkaisutoiminnan kautta. Julkaisu-
toiminnan vaikuttavuutta suomalaisissa 
korkeakouluissa on tarkasteltu systemaat-
tisemmin yliopistoissa (esim. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö 2015).

Avoimuus on TKI-toiminnan keskei-
nen periaate, ja sen merkitys on korostu-
nut entisestään, kun julkaisutoiminnasta 
on tullut yksi korkeakoulujen rahoitus-
mallin mittareista. Tyypillisesti julkaisu-
toiminnan vaikuttavuutta analysoidaan 
bibliometrisesti, jolloin huomio kiinnite-
tään julkaisujen määrään ja viittauksiin. 
Tällöin käytetään lähinnä tieteellisten 
lehtien viittausindikaattoreita ja tieteelli-
siä viittaustietokantoja. Ammattikorkea-
koulujen julkaisutoiminnan tarkoituksena 
ei kuitenkaan ole pelkästään tieteellisten 
julkaisujen tuottaminen, vaan ylipäänsä 

tehdä toimintaa julkiseksi ja tuottaa osaa-
mista myös toisten toimijoiden käyttöön, 
arvioitavaksi ja edelleen palvelemaan koko 
yhteiskuntaa. Monipuolinen julkaisutoi-
minta vahvistaa ammattikorkeakoulujen 
ja yhteiskunnan välistä vuorovaikutusta, 
lisää luottamusta sekä edesauttaa käytän-
nönläheisen tiedon käyttöä yhteiskunnal-
lisen päätöksenteon perustana.

Ammattikorkeakoulut tuottavat ja jul-
kaisevat hyvin monentyyppisiä kirjoituk-
sia eri yleisöille eri julkaisufoorumeilla. Jos 
tahdotaan korostaa laaja-alaista lukijakun-
taa vaikuttavuuden mittarina, voidaan hy-
vin kysyä, ovatko tieteellisissä journaaleis-
sa tai ammattikorkeakoulujen omissa jul-
kaisusarjoissa ilmestyvät kirjoitukset pa-
ras mahdollinen foorumi. Opetushallin-
non (2018) ylläpitämään ammattikorkea-
koulujen julkaisutoiminnan Vipunen-ti-
lastopalveluun on vuosilta 2012‒2016 
ilmoitettu yhteensä 25 321 ei-ositettua 
vertaisarvioitua ja vertaisarvioimatonta 
tieteellistä artikkelia, tieteellistä kirjaa se-
kä ammattiyhteisölle tai suurelle yleisöl-
le suunnattua julkaisua. Näistä suurin osa 
(78 %) on ei-tieteellisiä julkaisuja.

Tässä artikkelissa ammattikorkeakoulu-
jen julkaisutoiminnan vaikuttavuuden 
tarkastelu on rajattu ammattikorkea-
koulujen yhteiseen UAS Journal -verkko-
lehteen Suomen Akatemian (2016) mää-
rittelemien vaikuttavuuden kolmen eri 
reitin (osaavat ihmiset, yhdessä tekeminen 
ja vuorovaikutus sekä tulokset) näkökul-
masta. Määrällisenä aineistona tässä kat-
sauksessa on käytetty 2011‒2017 ilmes-
tyneiden numeroiden sisältöjä, Googlen 
Analytics -ohjelmalla seurattua lehden 
verkkosivujen kävijädataa, Scholar-tie-
tokantapalvelun viittaustietokantaa sekä 
lehden Facebook-sivuston tunnuslukuja.
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UAS Journal – ammattikorkea-
koulujen julkaisutoiminnan 
lippulaiva

Ammattikorkeakoulujen yhteisen 
UAS Journal open access -verk-
kolehden tehtävänä on lisätä am-

mattikorkeakoulujen tunnettuutta ja teh-
dä näkyväksi niissä tehtävää TKI-toimin-
taa. UAS Journal on lukijoille maksuton, 
eikä siinä ole erillistä kirjoittajamaksua, 
vaan rahoitus tulee suoraan ammattikor-
keakouluilta. Lehteä on julkaistu vuodesta 
2011 Open Journal System -julkaisualus-
talla (2018) ja vuodesta 2016 uudella res-
ponsiivisella päätelaitteille skaalautuvalla 
WordPress-julkaisualustalla.

UAS Journal toimii yleistajuisena julkai-
suna avoimen tieteen ja tutkimuksen peri-
aatteiden mukaisesti (Opetus- ja kulttuu-
riministeriö 2014). Se viestittää ammat-
tikorkeakoulujen toimijoille sekä työ- ja 
elinkeinoelämälle ammattikorkeakouluis-
sa tapahtuvasta TKI-toiminnasta sekä yri-
tysyhteistyöstä. Lehti tarjoaa julkaisuka-
navan ammattikorkeakoulujen edusta-
jien lisäksi muille eri alojen ja työelämän 
asiantuntijoiden artikkeleille ja puheen-
vuoroille.

UAS Journalissa julkaistut artikkelit 
luokitellaan ammattiyhteisöille suunna-
tuiksi julkaisuiksi (D1 Artikkeli ammat-
tilehdessä) ja niihin on rinnakkaistallen-
tamisoikeus neljän kuukauden embar-
go-ajan jälkeen. Vuodessa ilmestyy neljä 
monialaista teemanumeroa, jotka keskit-
tyvät yhteiskunnallisten ja kansainvälisten 
ilmiöiden tuomiin ennakoituihin muu-
toksiin sekä ammattikorkeakoulujen osaa-
misen vahvuuksiin. Suurin osa artikkeleis-
ta on suomenkielisiä sisältäen englannin-
kielisen tiivistelmän. 

Lehden toimituskunnan jäsenet ja tee-
matoimittajat ovat eri ammattikorkea-
kouluista. Toimituskuntaan kuuluu jäse-
niä myös ammattikorkeakoulujen ulko-
puolelta. Vuosina 2011‒2017 artikkelien 
kirjoittajia on ollut keskimäärin 1,6 hen-
kilöä yhtä artikkelia kohden kaikista suo-
malaisista ammattikorkeakouluista (Tau-
lukko 1). Viime vuonna ilmestyneissä 
neljässä teemanumerossa oli yhteensä 248 
kirjoittajaa suomalaisista ammattikorkea-
kouluista ja 13 yliopistoista sekä 23 yri-
tyksissä tai julkisella / kolmannella sek-
torilla työskentelevää. Vain kolmesta am-
mattikorkeakoulusta ei ollut yhtään kir-
joittajaa vuonna 2017 ilmestyneissä nu-
meroissa.

Vuosina 2014 ja 2015 oli yksi nume-
roista kokonaan englanninkielinen. Vuon-
na 2016 aloitettiin Special Issue -yhteis-
työ eurooppalaisen käytäntölähtöisen tut-
kimuksen European Association for Prac-
titioner Research on Improving Learning 
(EAPRIL) -järjestön kanssa. Vuoden 2016 
EAPRIL-numeron teemana oli “Bridging 
professionalization and working life in 
context of responsiveness to change in so-
ciety and the workplace”. Teematoimitta-
jat olivat Hämeen ja Turun ammattikor-
keakoulujen lisäksi Aeresin ja Windeshei-
min ammattikorkeakouluista Hollannista 
sekä Leuvenin yliopistosta Belgiasta. Tä-
nä vuonna ilmestyi toinen kansainvälinen 
EAPRIL-numero teemanaan ”Practitioner 
researchers’ current and future visions of 
education & learning”. Siinä oli teema-
toimittajia Hämeen ja Turun ammattikor-
keakoulujen lisäksi belgialaisista, portuga-
lilaisista ja sveitsiläisistä korkeakouluista.

Vuoden 2016 lehden suomenkielisten 
numeroiden teemoina olivat digitalisaa-
tio, hyvinvointi, kokeilukulttuuri ja kes-
tävä kehitys. Viime vuoden numeroiden 
teemoja olivat korkeakoulut todellisuu-
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den lisääjinä, ammattikorkeakoulut hy-
vinvointipalveluiden kehittämiskumppa-
nina, avoin innovaatiotoiminta ja koulu-
tuksen vienti. Tänä vuonna teemoina ovat 
kiertotalous ja resurssitehokkuus, työhön 
kiinnittyminen, digipedagogiikka sekä 
osallistava aluekehittäminen.

Ammattikorkeakoulu Artikkeleita Kirjoittajia

Metropolia ammattikorkeakoulu 42 75

Hämeen ammattikorkeakoulu 41 53

Lahden ammattikorkeakoulu 35 62

Laurea ammattikorkeakoulu 31 43

Satakunnan ammattikorkeakoulu 29 58

Lapin ammattikorkeakoulu 29 35

Karelia ammattikorkeakoulu 28 35

HAAGA-HELIA ammattikorkeakoulu 25 31

Turun ammattikorkeakoulu 23 45

XAMK 23 31

Savonia ammattikorkeakoulu 22 39

Oulun ammattikorkeakoulu 22 37

Jyväskylän ammattikorkeakoulu 21 32

Seinäjoen ammattikorkeakoulu 21 28

Saimaan ammattikorkeakoulu 18 24

Tampereen ammattikorkeakoulu 18 24

Diakonia ammattikorkeakoulu 17 30

Kajaanin ammattikorkeakoulu 13 23

Arcada 7 18

Centria ammattikorkeakoulu 6 10

Novia 6 9

Humanistinen ammattikorkeakoulu 5 10

Vaasan ammattikorkeakoulu 3 5

Taulukko 1. UAS Journalissa vuosina 2011–2017 ilmestyneiden artikkelien ja
 kirjoittajien määrät ammattikorkeakouluittain

Vuosina 2011‒2015 UAS Journal -si-
vuston kävijämäärät kasvoivat lähes nelin-
kertaisiksi reilusta 20 000:sta yli 76 000 
vuosittaiseen käyntikertaan (Kuvio 1). 
Toisen ja kolmannen ilmestymisvuoden 
aikana sivuston katselumäärät kasvoivat 
59 ja 75 prosenttia, minkä jälkeen vuotui-
nen kasvu on ollut 9‒18 prosenttia. Jul-
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kaisualustan muutoksen jälkeen vuodesta 
2016 eteenpäin kävijämäärien seuranta ei 
ole vertailukelpoista aikaisempiin vuosiin. 

Kuvio 1. UAS Journal -sivuston 
kävijämäärät vuosina 2011–2015

2011          2012          2013           2014         2015

80 000

60 000

40 000

20 000

Myös yksilöityjen kävijöiden määrä 
UAS Journalin verkkosivustolla (Kuvio 
2) on kasvanut vuosittain vajaasta neljästä 
tuhannesta kävijästä lähes 24 000 yksilöi-
tyyn kävijään suhteellisen vuotuisen kas-
vun ollessa 20‒77 prosenttia. Vierailuista 
suurin osa (n. 80 %) on ollut Suomesta.

2011          2012          2013           2014         2015

25 000

18 750

12 500

6 250

Kuvio 2. UAS Journal -sivuston yksilöidyt 
kävijämäärät vuosina 2011–2015

Vierailujen keskimääräinen kesto sivuil-
la on vaihdellut vuosittain reilusta puoles-
tatoista minuutista vajaaseen kahteen mi-
nuuttiin. Yksittäisistä artikkeleista eniten 
avauksia (13 133) 21.6.2018 mennessä 
on uudella alustalla ollut ”Miten innos-
tusta johdetaan?” -artikkelilla. Seuraavaksi 
eniten (8 798) avauksia on ollut ”Pirulli-
nen ongelma vai monipuolinen mahdol-
lisuus – ammattikorkeakoulujen digitali-
saatio” -artikkelilla. Sosiaalisessa medias-
sa UAS Journalin Facebook-sivustolla on 
kesäkuussa 2018 lähes seitsemänsataa seu-
raajaa ja Twitterissä (@UASjournal) vajaat 
kolmesataa. LinkedIn-verkkoyhteisöpal-
velussa ja Instagram-kuvienjakopalvelus-
sa lehdellä ei ole profiilia/tiliä. Googlen 
Scholar -tietokantapalvelusta löytyi ke-
säkuussa 2018 tehdyssä haussa vuodesta 
2011 alkaen yli kuusisataa tulosta haku-
sanalla ”UASJournal.fi”, mutta Elsevie-
rin Scopus- ja Thomson Reutersin Web of 
Knowledge -viittaustietokannoista ei yh-
tään.

Vaikuttavuuden monitasoisuus

Ammattikorkeakouluilla on erityi-
nen rooli uudentyyppisissä inno-
vaatioekosysteemeissä, joissa kor-

keakoulut ja tutkimuslaitokset tuottavat 
parhaimmillaan yhdessä työ- ja elinkei-
noelämän, kolmannen sektorin sekä jul-
kishallinnon kanssa uutta tietoa ja osaa-
mista. Aktiivinen viestintä ja hyödynnet-
tävyyden edistäminen ovat yksi ammatti-
korkeakoulujen TKI-toiminnan vaikutta-
vuuden ja hyödynnettävyyden toiminta-
malleista (Arene 2017). Tulosten jatkoke-
hitykseen ja viestintään kuuluvat monika-
navainen ja laajapohjainen toiminnasta ja 
tuloksista viestiminen sekä laadukkaat jul-
kaisut että asiantuntija- ja kehittäjäverkos-
tot. TKI-toiminnasta ja tuloksista viesti-
minen liittyy myös vahvaan opetuksen ja 
TKI-toiminnan yhteyteen. Ammattikor-
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keakoulujen TKI-toimintaa leimaa yhteis-
työ ja vuorovaikutus sidosryhmien kanssa. 
Vaikuttavuutta lisää avoin ja monipuoli-
nen julkaiseminen.

Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnan 
(2018) laatimien tiedeviestinnän suosi-
tuksien mukaisesti tieteen ja tutkimuksen 
avoin kulttuuri edistää keskustelua tieteen 
soveltamisesta ja teknologisista innovaati-
oista. Tiedonjulkistaminen tarjoaa uusia 
ajatuksia osaavan yhteiskunnan rakenta-
miseksi. Tiedeviestintä kertoo uusien tu-
losten lisäksi tutkimuksen teon periaat-
teista ja tiedon luotettavuuden arvioinnis-
ta. Se rakentaa osaltaan avoimen tieteen 
kulttuuria sekä luottamusta tieteeseen ja 
tutkimukseen erilaisille yleisöille. Julki-
sesti rahoitetulta TKI-toiminnalta edelly-
tetään näkyvyyttä, vaikuttavuutta ja avoi-
muutta sekä tutkimustulosten ja tietoai-
neistojen avointa saatavuutta. Kotimai-
silla kielillä ja julkaisualustoilla tapahtuva 
julkaisutoiminta on tärkeä osa julkisuut-
ta. TKI-toiminnan vaikuttavuuden edis-
tämisessä ja käytäntöön viemisessä Arenen 
teettämän kyselyn (2017, 73) mukaan jul-
kaisutoiminnan kehittäminen on yksi am-
mattikorkeakoulujen kehittämiskohde. 
Avoimen tieteen aikakaudella julkaisu-
käytäntöjä on kehitettävä löydettävyyden, 
käytettävyyden, luotettavuuden ja rehdin 
tiedonkäytön lähtökohdista.

Tässä artikkelissa ammattikorkeakoulu-
jen TKI-toiminnan vaikuttavuuden tar-
kastelu on rajattu julkaisutoiminnan vai-

kuttavuuteen kohteenaan ammattikorkea-
koulujen yhteinen UAS Journal -verkko-
lehti. Tyypillisesti julkaisutoiminnan vai-
kuttavuutta on tarkasteltu bibliometrises-
ti, eli tutkimalla julkaisujen määrää ja viit-
tauksia. Sen lisäksi vaikuttavuutta voidaan 
tarkastella laadullisesti lehden tuottaman 
lisäarvon perusteella: onko lehti muutta-
nut jotain, onko se nostanut jotain yhteis-
kunnalliseen keskusteluun tai onko vuo-
rovaikutus ja yhteisöllisyys eri toimijoiden 
kesken lisääntynyt.

UAS Journalin yhteiskunnallinen vai-
kuttavuus toteutuu kaikkien Suomen 
Akatemian (2016) määrittelemien vaikut-
tavuuden kolmen eri reitin (osaavat ihmi-
set, yhdessä tekeminen ja vuorovaikutus 
sekä tulokset) avulla. Niin artikkelien kir-
joittajina kuin teematoimittajina ja toi-
mituskunnan jäseninä on osaavia yhdessä 
työskenteleviä ihmisiä ja heidän muodos-
tamiaan verkostoja sekä yksilö- että orga-
nisaatiotasoilla. Työn tuotoksena syntyy 
kvartaaleittain noin kaksikymmentä avoi-
mesti saatavilla olevaa asiantuntija-artik-
kelia. Lehden verkkosivujen lisäksi vuo-
rovaikutusareenoina toimivat kirjoitta-
jien ja teematoimittajien sekä toimituk-
sen sähköpostit, toimituskunnan kokouk-
set ja erilaiset asiantuntijafoorumit, joissa 
lehteä esitellään (Friman, Kantola & Lin-
ko 2015). Sosiaalisen median hyödyntä-
minen vuorovaikutuskanavana voisi olla 
vielä nykyistä aktiivisempaa. Lehden vai-
kuttavuutta ja tunnettuutta on vahvistettu 
myös pyytämällä vuorotellen eri ammatti-
korkeakoulun rehtorilta numeron pääkir-
joitus. 

UAS Journal on ammattikorkeakoulu-
jen strategista toimintaa (vrt. Arene 2017). 
Se on kustannustietoista ja lisäarvoa tuot-
tavaa, nopeaa, ketterää ja yhteisöllistä toi-
mintaa. UAS Journalin voidaan nähdä 
nykyisessä muodossaan toimivan erilaisen 

Tiedonjulkistaminen 
tarjoaa uusia ajatuksia 
osaavan yhteiskunnan 
rakentamiseksi.
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osaamisen ylläpitäjänä ja rakentajana, eh-
kä myös jopa TKI-toiminnasta ja ammat-
tikorkeakoulupedagogiikasta vallitsevien 
käsityksien luojana ja muuttajana. UAS 
Journal on yksi ammattikorkeakoululäh-
töisen vaurauden ja hyvinvoinnin lähteistä 
alan ammattilaisyleisölle kuten opettajille 
ja opiskelijoille. Lehdessä esitellään erilai-
sia toteutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin 
ja kilpailukyvyn parantamiseen. Lehdes-
sä julkaistut kokeilut voivat myös helpot-
taa yksilön valintoja. Käytäntöjen kehit-
täjänä UAS Journal ylläpitää ja kehittää 
amk-henkilöstön ammatillista osaamis-
ta ja siinä julkaistuja artikkeleja voidaan 
käyttää oppimismateriaalina.

Julkaisutoimintaa tulee toki tarkastella 
korkeakouluyhteisölle julkaisevan orien-
taation lisäksi myös laajemmasta kansa-
laisyhteiskunnallisesta, julkishallinnol-
lisesta sekä kaupallisesta näkökulmasta. 
Kansalaisyhteiskuntaan orientoituneen 
julkaisutoiminnan yleisönä ovat taval-
liset kansalaiset, ja sen tehtävänä on tu-
kea kansalaisia ymmärtämään yhteiskun-
nallisia ilmiöitä ja kehittää yhteiskuntaa. 
Lehti toimii päätöksenteon tukena tarjo-
amalla artikkeleissaan perusteltuja lähtö-
kohtia yhteiskunnalliselle päätöksenteol-
le, ohjaukselle ja ongelmien ratkaisemisel-
le. Julkishallinnollisessa orientaatiossa kes-
keistä on informaation tuottaminen myös 
arvioinnin tueksi. Lisäksi kohdeyleisöä 
ovat muun muassa julkisen hanketoimin-
nan rahoittajat. Kaupallisessa TKI-orien-
taatiossa korostuu tiedon ja osaamisen ta-
loudellinen arvo. Ammattikorkeakoulujen 
TKI-toiminnan tuotoksina syntyy myös 
uusia kaupallisia sovellutuksia, joiden ta-
voitteena on tuottaa taloudellista hyötyä. 

Viime vuonna UAS Journalissa julkais-
tujen artikkelien kirjoittajista suurin osa 
(87 %) oli ammattikorkeakoulujen hen-
kilökuntaan tai opiskelijoihin kuuluvia. 

Yliopistoissa kirjoittajista työskenteli vii-
si prosenttia ja muiden organisaatioiden 
edustajien osuus oli kahdeksan. UAS Jour-
nalin kehittymisen kannalta olisi tarpeen 
saada kasvatettua amk-toimijoiden ja työ-
elämäkumppanien yhdessä kirjoittamien 
artikkelien määrää. Kirjoittajakunnan laa-
jentamisella voi olettaa olevan myös luki-
jakuntaa monipuolistava vaikutus. Lisäar-
voa jatkossa antaisi myös se, että selvitet-
täisiin opiskelijoiden osuus kirjoittajista. 
Nyt yhteistyössä kirjoittaminen näyttäy-
tyy lähinnä yhden korkeakoulun henki-
löstön sisäisenä yhteistyönä tai useamman 
korkeakoulun yhteishankkeesta kirjoitta-
misena eikä niinkään korkeakoulujen ul-
kopuolisen työelämän kanssa yhteistyössä 
julkaisemisena.

Yhteenveto

Yhteenvetona voidaan todeta, ettei-
vät kirjoittajat vain tuota tarinoita 
UAS Journaliin, vaan UAS Journa-

lissa julkaistut tarinat tekevät osaltaan nä-
kyväksi monipuolisen ”ison kuvan” am-
mattikorkeakoulujen vahvasta osaamisesta 
ja tärkeästä roolista suomalaisessa sovelta-
vassa tutkimustoiminnassa sekä käytän-
nönläheisessä kehittämis- ja innovaatio-
toiminnassa. Lehden potentiaalia ei vielä 
täysin hyödynnetä. Sen toiminta perustuu 
vahvaan vuorovaikutukseen ja ammat-
tikorkeakoulujen henkilöstön laajoihin 
työelämäyhteyksiin, käytännön professio-
naalisiin kokemuksiin sekä TKI-osaami-
seen. Verkkolehteä voidaan verrata leiri-
nuotioon, jonka äärelle kokoonnutaan di-
gitaalisesti neljä-viisi kertaa vuodessa jaka-
maan tarinoita.

UAS Journalin toimintaa kehitetään ja 
arvioidaan systemaattisesti PDCA-mallin 
sekä eurooppalaisen DigiCompOrg-vii-
tekehyksen pohjalta (Kantola & Linko 
2014; Linko, Kantola & Friman 2017). 
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DigiCompOrg tarjoaa mahdollisuuden 
linkittää UAS Journal niin osaksi yksit-
täisen ammattikorkeakoulun kuin valta-
kunnallisen korkeakoulutuksenkin digita-
lisoitumisprosessia (vrt. Kampylis, Punie 
& Devine 2015). Kuitenkaan ei ole yk-
siselitteistä ratkaisua siihen, miten julkai-
sutoiminnan vaikutusta liiketoiminnalli-
siin tuloksiin tulisi mitata. Tällä hetkellä 
tuloksia hyödynnetään toimituskunnassa 
enimmäkseen suunnittelun tukena. Tä-
mä on suunnitelmallisen työn tekemisen 
kannalta tärkeää, mutta laadukkaan toi-
minnan varmistamiseksi olisi hyvä myös 
hahmottaa pidemmän aikavälin trendit ja 
vaikutukset. Jatkossa UAS Journalin vai-
kuttavuutta selvitettäessä olisi hyvä kerä-
tä palautetta myös suoraan lukijoilta, ku-
ten esim. Maanpuolustuskorkeakoulun 
Strategian laitoksen julkaisutoiminnasta 
(Vähänen 2009) ja Fysioterapia-lehdestä 
(Suominen 2017) on tehty. Lisäksi altmet-
riikan hyödyntäminen olisi verrattain no-
pea tapa kartoittaa artikkelien näkyvyyttä 
ja vaikuttavuutta erilaisissa verkkoviestin-
täympäristöissä. Siinä missä varsinaisten 
viittausten kertymiseen voi mennä vuosia, 
voi some-mainintoja kertyä runsaasti jo 
päivässä. Altmetriikan avulla voidaankin 
kartoittaa sosiaalisessa mediassa artikkelis-
ta käytävää keskustelua, esimerkiksi mon-
tako kertaa artikkelia on jaettu, onko sii-
tä tykätty sekä onko siihen viitattu muis-
sa Open Access -lehdissä ja tutkimustie-
don näkyvyyspalveluissa, kuten ORCID, 
ResearcherID, AcademiaEdu ja Mende-
ley. Tosin vasta siinä vaiheessa, kun pysty-
tään osoittamaan verkkokävijöiden, luki-
joiden, medianäkyvyyden ja somettajien 
suora yhteys ja konversiot toimeksian-
toon johtaneiksi yhteydenotoiksi ja niis-
tä uusiksi TKI-hankkeiksi asti, voitaisiin 
puhua myös operatiivisesta vaikutuksesta 
ammattikorkeakoulujen TKI-toimintaan 
strategisten tavoitteiden lisäksi.
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